[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº  38461788/2009, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, diante das dúvidas expressas em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimentos, conforme segue:

Perguntas:

1. Com relação ao subitem 4.1.4.1. – a respeito do Atestado de Capacidade Técnica, este deve ser de um PDTIS ou pode ser de outros planos estaduais, por exemplo: Plano Estratégico de Turismo Estadual?
2. Quanto ao critério de julgamento da proposta técnica, deve-se comprovar vínculo empregatício apenas da equipe base mínima (4 profissionais) ou de todos os profissionais?
3. O termo de compromisso equivale à comprovação de vínculo?

4. Um contrato de prestação de serviço vinculado, destacando que se caso a empresa for vencedora do certame o profissional apresentado está vinculado à empresa terá serventia?
Respostas:

1. Os atestados a serem apresentados poderão ser de outros planos estaduais, desde que pertinentes e compatíveis.
2. Somente a equipe base mínima (4 profissionais), deverá comprovar vínculo empregatício através de cópia autenticada de CTPS ou contrato de prestação de serviços ou dirigente comprovado através de cópia autenticada do documento de investidura no cargo, conforme previsto no subitem 8.3.4.1.1 do instrumento convocatório.
3. Para os profissionais não enumerados nas alíneas a), b), c) e d) do subitem 8.3.4.1.1 do edital, o termo de compromisso equivale à comprovação de vinculo.
4. Os casos possíveis já estão definidos no subitem 8.3.4.1.1 do edital.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

           COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2010.

Renor Juriti Sampaio
Presidente da CGL
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2010\Public\Esclarec\T.E CP 002.10.doc